关于举办全市青年教师“师德师风”演讲比赛的通知

各基层工会：
为将学习领会习近平总书记提出的“四有”好老师标准引向深入，营造尊师重教浓郁氛围，教育引导广大青年教师坚定理想信念，增强责任意识，提升业务水平。大连市教育工会将举办全市青年教师“师德师风”演讲比赛，有关事宜通知如下：
一、指导思想
以党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神为指导，以“教书育人、管理育人、服务育人”为核心，以“学高为师、身正为范”为准则，弘扬高尚师德，力行师德规范，强化师德教育，优化制度环境，不断提高师德水平。
二、参加对象
各高校、直属高中中专工会，年龄在45周岁以下的教师。
三、演讲内容
围绕 “师德师风”主题畅谈理想,从实际工作和生活出发,阐述个人对“师德师风”的理解，观点明确，主题深刻。演讲题目自拟。
四、报名流程
（一）名额分配
本次比赛分高校组和高中中专2个组别，各单位推荐不超过3名选手（科研单位参加高校组比赛）。
（二）报名时间
各参赛单位按要求填写《演讲比赛选手推荐表》，于11月16日前报校工会。
五、比赛办法
（一）组织相关人员组成评审委员会。
（二）每名选手演讲时间3分钟以内。
（三）采用选手现场演讲，评委当场打分、当场亮分的方法确定比赛结果。
（四）比赛时间：2016年12月2日上午8：50，比赛地点：大连市教育学院礼堂。
（五）大学组选手先参加比赛，选手的出场顺序通过抽签确定，大学组比赛结束后，高中中专组选手参加比赛，选手的出场顺序通过抽签确定，赛后召开颁奖大会。
六、表彰奖励
本次演讲比赛奖项待报名结束后确定，颁奖大会后发奖。
七、几点要求
（一）各基层工会要把本次活动作为提高广大青年教师综合育人能力的一项重要举措，认真部署，精心组织，真正把演讲水平高，业务能力强的优秀教师选拔推荐出来，切实提高广大青年教师的思想道德水准和综合育人能力。
（二）演讲稿必须原创，题目自拟，主题鲜明、深刻，内容充实具体、逻辑严密，富有启发性，有较强的感染力和号召力，联系实际，贴近身边的人和事。
（三）报送推荐表时，另附演讲稿 2 份并发电子版至市教育工会。演讲稿用A4纸打印，主标题宋体2号，正文仿宋体3号。注明参赛选手及工作单位。
联系人：高璐璐；
联系电话：84762826；
电子邮箱：gh@dlou.edu.cn。
 注意：每个基层工会限报一名，校工会将根据实际报名情况决定是否进行校内选拔，望周知！
校工会
                            2016年11月8日

3